
  

UCHWAŁA Nr  XXXI/226/09 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 12 marca 2009 roku. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Klembów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi 

Pana Wiesława Stańczaka na działalność Wójta Gminy Klembów uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Uznaje się skargę z dnia 11 lutego 2008 roku, dotyczącą działalności Wójta Gminy Klembów, 

wniesioną przez Pana Wiesława Stańczaka do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Warszawie przekazaną w dniu 28 stycznia 2009 roku do Rady Gminy Klembów  w drodze 

postanowienia SKO z dnia 19 stycznia 2009 r. w sprawie o sygnaturze akt: KOA/404/In/08 – 

za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi Załącznik. 

 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia Skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



       Załącznik Nr 1 

       do uchwały Nr XXXI/226/09 

       Rady Gminy Klembów 

       z dnia 12 marca 2009 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 11 lutego 2008 roku Pan Wiesław Stańczak skierował do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Warszawie „zażalenie” dotyczące działalności Wójta Gminy Klembów. 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Warszawie postanowieniem z dnia 19 tycznia 2009 roku w 

sprawie sygn.akt: KOA/404/In/08 ustaliło w pkt. 2 postanowienia, iż „na podstawie przepisu art. 19 

k.p.a uznaje swoją niewłaściwość do rozpoznania sprawy w zakresie niedopełnienia obowiązku 

przekazania akt sprawy postanowieniem Staroście Wołomińskiemu i naruszeniu art. 74 § 1 k.p.a. 

poprzez nie zachowanie formy decyzji dla odmowy wydania odpisu aktu uwłaszczenia i na podstawie 

art. 65 § 1 k.p.a. przekazuje sprawę do rozpoznania w tym zakresie Radzie Gminy Klembów.” 

W „zażaleniu” będącym skargą na działalność Wójta Gminy Klembów – Skarżący w pkt. 2 – 

zarzuca niedopełnienie przez Urząd Gminy w Klembowie obowiązku wynikającego z art. 65 § 1 k.p.a. 

tj. nie przekazanie skierowanego do Urzędu Gminy pisma wg właściwości do Wydziału Starostwa 

Powiatu Wołomińskiego w drodze postanowienia. 

W odniesieniu do zarzutu wskazanego wyżej, Rada Gminy Klembów po przeanalizowaniu 

dokumentacji w sprawie wyjaśnia co następuje: 

Skarżący w skardze nie wskazał, które konkretnie pismo skierowane przez niego do Urzędu 

Gminy w Klembowie nie zostało przekazane do Starosty Powiatu Wołomińskiego w drodze 

postanowienia – jednak z uwagi na obecny stan faktyczny sprawy tj. orzeczenie SKO w Warszawie z 

dnia 29 stycznia 2009 r. sygn.akt. KOA/2321/Ar/08 utrzymujące postanowienie Wójta Gminy 

Klembów w mocy na zasadzie art. 138 § 1 pkt.1 k.p.a.– należy uznać , iż skarga w tym zakresie jest 

bezprzedmiotowa. Skargę z  miesiąca lutego 2008 roku dotycząca braku zachowania formy 

postanowienia o przekazaniu pisma Skarżącego do organu właściwego  należy uznać za 

bezprzedmiotową gdyż Wójt Gminy Klembów uznał się za organ niewłaściwy w sprawie  i w drodze 

postanowienia poinformował wnoszącego o organie właściwym. Obecnie po upływie roku  – w 

sytuacji gdy Wójt dopełnił obowiązku wynikającego z art. 66 § 1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) – należy uznać 

bezprzedmiotowość skargi.  

Dopełnienie obowiązku zachowania formy postanowienia zdaniem Rady Gminy Klembów – 

zostało zrealizowane w dniu 11 sierpnia 2008 roku (postanowienie Wójta Gminy Klembów l.dz. 

165/2008 ). Nadto SKO w Warszawie postanowieniem z dnia 29 stycznia 2009 roku w sprawie o 

sygn.akt: KOA/2321/Ar/08 – orzekło na podstawie art. 138 § 1 pkt. 1 k.p.a. o utrzymaniu w mocy 

postanowienia Wójta Gminy Klembów z dnia 11 sierpnia 2008 roku. 



I tak w zakresie w/w zarzutu – Rada Gminy Klembów uznaje go za bezprzedmiotowy i bezzasadny. 

W dalszej części „zażalenia” Skarżący  w pkt. 3 wskazuje, iż Wójt Gminy Klembów naruszył art. 

74 § 2 k.p.a. poprzez „wydanie odmowy wydania odpisu aktu uwłaszczenia się przez Elżbietę 

Szczepańską na działce nr 17 (AWZ nr PBG-on-4511/1266/73)bez dochowania formy decyzji”. 

Zarzut Pana Wiesława Stańczaka jest bezzasadny i bezprzedmiotowy. Otóż Skarżący 

prowadził korespondencję w tej sprawie z Wydziałem Geodezji Starostwa Powiatu Wołomińskiego 

(pismo z dnia 07 listopada 2005 r.). Jak wynika z treści pisma Starosta Powiatu Wołomińskiego wydał 

Skarżącemu kopię operatu uwłaszczeniowego dotyczącą osoby Skarżącego natomiast w odniesieniu 

do osoby Pani Szczepańskiej – odmówił jego wydania.  Zdaniem Rady Gminy Klembów – to Starosta 

powinien odmówić wydania odpisu aktu uwłaszczenia w drodze decyzji. 

 Wójt Gminy Klembów w piśmie skierowanym do SKO w Warszawie w dniu 11 sierpnia 2008 roku – 

wykazał, iż właściwym w sprawach uwłaszczenia jest Starosta.  

Jak wynika z powyższego – zarzucanie Wójtowi Gminy Klembów nie zachowania 

odpowiednich form w postępowaniu administracyjnym jest bezzasadne. 

 

 

 

 


